
 

 

       
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. BATTISTI”  

Via Costa n. 7 – 73100 LECCE    0832 306016 - 0832 276941 – C.F. 80010820753 
e-mail: leee00100c@istruzione.it – leee00100c@pec.istruzione.it  - www.battistilecce.edu.it 

                                               

Prot. n. (in intestazione)             Lecce, (fa fede il protocollo) 
   

 
All’Albo e al Sito Web dell’Istituto 
Atti 

 
 
Oggetto: DETERMINA Integrazione al PTOF d’istituto 2022/2025 - a.s. 2022/23 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA   la Delibera del Collegio dei Docenti n. 104 del 04/05/2023; 
VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n. 142 del 04/05/2023;  
CONSIDERATA la necessità di integrare il PTOF triennio 2022/2025 
 

 
D I S P O N E 

 
 

l’integrazione al PTOF d’istituto 2022/2025 - a.s. 2022/23 come di seguito indicato: 
 

 

 “P.N.R.R. Missione 4 Investimento 3.2 Azione 1 Next generation classrooms – Progetto 
M4C1I3.2- 2022-961-P-12118 titolo Futur@...Mente” nella sezione: 
   SCELTE STRATEGICHE principali elementi di innovazione 

 AREE DI INNOVAZIONE  

 Spazi e Infrastrutture 

  
L’istituto, grazie al finanziamento di € 85.176,43 ottenuto nell’ambito del PNRR Investimento M4C1-3.2_ MIM 

Scuola 4.0 – Azione 1, porrà in atto azioni previste dal “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” - Azione 1 - “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - con la 
realizzazione del progetto NEXT GENERATION CLASSROOMS. 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12118  

Titolo progetto: Futur@....Mente 
CUP: D84D22004760006 
Il progetto prevede la realizzazione di: 

 n. 12 “aule 4.0” a sistema fisso caratterizzati da un design mobile e flessibile,  

con arredi innovativi, attrezzature, strumenti e dispositivi digitali versatili (Tablet/Chromebook/notebook, di Kit 
STEM, Kit di digital storytelling, kit di coding e di robotica) idonei a favorire l’apprendimento attivo degli alunni e 
delle alunne, attraverso l’adozione di metodologie e tecniche di apprendimento innovative, in un’ottica inclusiva.  

 n.1 aula “metsp@zio” spazio di comunicazione sociale, condiviso da tutta la comunità scolastica dotato di 
strumenti/dispositivi digitali e app AR/VR adatti all’età degli studenti che, coinvolti in un apprendimento “onlife”, 
potranno esplorare scenari didattici innovativi e scoprire momenti di interazione stimolante e creativa. 

In relazione al progetto, vengono organizzati percorsi di formazione dei docenti come azione di accompagnamento 
costante, anche in rete con altre scuole. 

CIRCOLO DIDATTICO C. BATTISTI - LECCE 1 - C.F. 80010820753 C.M. LEEE00100C - A2A63DB - Direzione Didattica Statale "Cesere Battisti"

Prot. 0003074/U del 16/05/2023 18:31

mailto:leee00100C@istruzione.it
mailto:leee00100c@pec.istruzione.it
http://www.battistilecce.edu.it/


 

 

 P.N.R.R - M1C1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali – Scuole”: presentazione e 
ammissione candidatura, assegnazione finanziamento nella sezione 
   ORGANIZZAZIONE 

 ORGANIZZAZIONE UFFICI E MODALITA’ DI RAPPORTO CON L’UTENZA 

 Servizi attivati per la dematerializzazione dell’attività amministrativa 

 
L’intervento è finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – PNRR M1C1 ed è finalizzato ad accompagnare 

le istituzioni scolastiche nel processo di migrazione di tutte le basi dati e applicazioni su un ambiente cloud certificato e che 
rispecchi i requisiti definiti da AGID nella Determinazione n. 628/2021. Il Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la 
Transizione Digitale ha comunicato l’assegnazione del finanziamento per l’importo di € 6.083,00.  

 
  

La presente disposizione vale come modifica ed integrazione del PTOF d’Istituto 2022/2025.                                                   
         
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                              Dr.ssa Maria Rosaria RIELLI 

Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 


